

25/2024

# KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.  
v platnom znení, medzi týmito zmluvnými stranami

## **Predávajúci:**

Obchodné meno a sídlo: **GPM VOZ, s.r.o., Neresnická cesta 3418/72, 960 01 Zvolen**  
Zastúpený: Ing. Marián Prešinský, konateľ  
IČO: 36020036  
DIČ: 2020066972  
Bank. spojenie: SK44 0900 0000 0004 0003 2546  
Tel. číslo, fax: 045/540 01 48

(ďalej len „predávajúci“)

a

## **Kupujúci:**

Obchodné meno a sídlo: **Zariadenie sociálnych služieb Hont**  
Sídlo: **Terany 1, 962 68 Terany**  
Zastúpený: Mgr. René Moravčík, riaditeľ  
IČO: 00648531  
DIČ: 2021120387  
Bank. spojenie: Štátna pokladnica, č. účtu: SK 94 8180 0000 0070 0040 0313

(ďalej len „kupujúci“)

## **I. Predmet zmluvy**

Predmetom tejto zmluvy sú **dobavy tovaru – Ovocie, zelenina, zemiaky a súvisiace výrobky** – bližšie špecifikovaného v Prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy, kupujúcemu na základe jeho objednávky.

Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať a po potvrdení prevzatia zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

## **II. Spôsob plnenia zmluvy**

Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar podľa čl. I. tejto zmluvy v množstve a cene podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy. Predávajúci oznámi akceptáciu objednávky kupujúcemu a termín dobavy tovaru.

Prevzatie tovaru na základe dodacieho listu bude potvrdené podpisom zo strany kupujúceho.

## **III. Cena predmetu obstarávania**

Kúpna cena je stanovená podľa cenovej ponuky, na základe verejného obstarávania v celkovej hodnote trvania zmluvy 15 505,00 € bez DPH

Jednotková cena výrobku v prepočte na kg musí byť dodržaná pri dodávke akéhokoľvek balenia.

V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu znížiť jednotkové ceny kedykoľvek počas trvania zmluvy, a to v prípade zavedenia tzv. akciových cien tovaru, alebo pri celoplošnom znižovaní cien jednotlivých druhov potravín.

Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu za dodaný tovar úhradou faktúry do 21 dní od dodania tovaru bezhotovostne na bankový účet predávajúceho, uvedený v záhlaví tejto zmluvy alebo na faktúre.

#### IV. Platnosť zmluvy

Zmluva sa uzatvára na obdobie 12 mesiacov, t.j. od 17.4.2024 – 16.4.2025

#### V. Záverečné ustanovenia

Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve je možné vykonať len formou písomného dodatku so súhlasom oboch zmluvných strán.

Každá zo zmluvných strán má právo od zmluvy odstúpiť na základe vzájomnej dohody, z dôvodu podstatného porušenia zmluvy, alebo jednostrannou písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán v jednomesačnej výpovednej lehote, ktorá začne plynúť dňom doručenia výpovede druhej zmluvnej strane.

Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých po jednom obdrží každá zmluvná strana.

Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

Vo Zvolene, dňa 15.4.2024

**GPM VŮZ, s.r.o.**  
Neresnická cesta 3418/72  
060 01 ZVOLEN  
SI 202035972

Predávajúci

V Teranoch, dňa 16.4.2024

Zariadenie sociálnych služieb Hont  
Terany 1  
962 68 TERANY

Kupujúci

Príloha č.1 Špecifikácia položiek, požiadaviek

Zariadenie sociálnych služieb Hont, Terany 1  
 Sídlo uchádzača, Terany 1, 962 68 Hontianske Tesáre  
 IČO: 00648531  
 Rozpočtová organizácia  
 e-mail: [ddadssterany@gmail.com](mailto:ddadssterany@gmail.com)  
 Tel.kontakt: 045 5580105

P.č.	Názov tovaru	MJ	Predpokl. množstvo	J.Cena bez DPH v EUR	Spolu bez DPH v EUR	Cena s DPH v EUR	Spolu s DPH v EUR
1.	Jablká	kg	1200	0,65	780,00	0,72	858,00
2.	Banány	kg	2000	1,30	2 600,00	1,56	3 120,00
3.	Pomaranče	kg	500	1,30	650,00	1,56	780,00
4.	Mandarínky	kg	1500	1,30	1 950,00	1,56	2 340,00
5.	Hrozno stolové	kg	20	3,00	60,00	3,60	72,00
6.	Hrušky	kg	120	1,50	180,00	1,65	198,00
7.	Melóny	kg	200	0,90	180,00	1,08	216,00
8.	Cibuľa	kg	900	0,75	675,00	0,83	742,50
9.	Cesnak	kg	100	3,50	350,00	3,85	385,00
10.	Mrkva	kg	500	0,70	350,00	0,84	420,00
11.	Petržlen	kg	200	1,60	320,00	1,92	384,00
12.	Kaleráb	kg	50	0,80	40,00	0,88	44,00
13.	Zeler	kg	150	1,20	180,00	1,44	216,00
14.	Paprika PCR	kg	200	3,00	600,00	3,30	660,00
15.	Paprika červená	kg	30	3,00	90,00	3,30	99,00
16.	Paradajky	kg	300	1,80	540,00	1,98	594,00
17.	Uhorky šalátové	kg	200	1,60	320,00	1,76	352,00
18.	Hlávkový šalát	ks	100	1,00	100,00	1,10	110,00
19.	Ľadový šalát	ks	200	1,30	260,00	1,43	286,00
20.	Kapusta hlávková	kg	650	0,60	390,00	0,66	429,00
21.	Kapusta čínska	kg	150	1,20	180,00	1,32	198,00
22.	Zemiaky skoré	kg	1000	0,65	650,00	0,72	715,00
23.	Zemiaky neskoré	kg	6000	0,55	3 300,00	0,61	3 630,00
24.	Karfiol	ks	80	2,00	160,00	2,20	176,00
25.	Citróny	kg	50	1,80	90,00	2,16	108,00
26.	Broskyne	kg	100	2,50	250,00	3,00	300,00
27.	Red'kovka biela	ks	100	1,20	120,00	1,44	144,00
28.	Red'kovka červená	zv	50	0,70	35,00	0,84	42,00
29.	Mladá cibuľka	zv	50	0,70	35,00	0,77	38,50
30.	Mladý kaleráb	ks	100	0,70	70,00	0,77	77,00
	Spolu				<b>15 505,00</b>		<b>17 734,00</b>

Tovar musí byť dodaný v požadovanej akosti a kvalite v zmysle zákona o potravinách, Potravinárskom kódexe a platných legislatívnych požiadavkách pre jednotlivé druhy tovaru. Jednotková cena tovaru musí byť dodržaná bez ohľadu na veľkosť balenia. Uvedené množstvo tovaru je orientačné a nie je pre OvZP záväzné.

Uchádzač vyhlasuje že  JE/NIE JE platiteľ DPH /uchádzač zakrúžkuje relevantný údaj/

Vo Zvolene, dňa 10.4.2024

**GPM VOZ, s.r.o.**

Neresnické cest. 3418/72

N

IC

025504372

Ing. Marián Prešínský, konateľ GPM VOZ, s.r.o.